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Tilläggsyrkande angående – förslag till insamling av information från 
nämnder och bolag inför budget 2026. 

Förslag till beslut 
I kommunstyrelsen: 

1. Kommunstyrelsen får i uppdrag att ta fram en nollbasbudget vilken skall 
uppdateras minst en gång per mandatperiod. 
 

2. Nollbasbudgeten skall inkluderas i materialet till det årliga budgetarbetet. 
 

Yrkandet 
Kommunstyrelsen får i uppdrag att ta fram en nollbasbudget vilken tydligt 
redovisar vad Göteborgs Stads kostnader är för att uppfylla lägsta lagstadgade 
nivå inom respektive verksamhet och område samt vad som inkluderas 
respektive inte inkluderas i varje kostnadspost. Målet med att tydligt redovisa 
kostnader för lägsta lagstadgade nivå inom stadens verksamheter är inte för att 
en budget skall ha som målsättning att sikta på den nivån, utan för att redovisa 
stadens ”måste-kostnader” samt därigenom även visa vilket ekonomiskt utrymme 
som finns därutöver för politiska prioriteringar och satsningar. 

Att olika politiska partier kommer välja att prioritera olika i sina respektive 
budgetförslag är fullt naturligt. Samtliga partier har dock att tvingas förhålla sig till 
vilka lagstadgade minimikostnader kommunen har. Sverigedemokraterna har 
upprepade gånger lagt fram detta förslag vilket gång på gång röstats ner av 
kommunstyrelsen vilken uppenbarligen hittills aldrig önskat få veta vilka 
tvingande kostnader staden har och hur de är fördelade. 
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Yrkande angående insamling av information 
från nämnder och styrelser inför budget 2026  
Förslag till beslut 
I kommunstyrelsen: 

1. Stadsledningskontoret får i uppdrag att ge nämnder/styrelser möjlighet att överlämna 
väsentliga förändringar i förutsättningar för nämndens/styrelsen uppdrag kommande 
år i delårsrapport mars.  

Yrkandet 
Inför stadsledningskontorets arbete med att ta fram sitt underlag inför kommunstyrelsens 
budgetprocess behöver det förtydligas hur information från nämnder och styrelser ska 
samlas in i syfte att få en tydligare och mer transparent process. Under åren har sätten att 
samla in information från nämnder och styrelser i budgetprocesserna varierat. Fram tills 
budget 2024 använde sig staden av verksamhetsnomineringar som begärdes in från alla 
nämnder, innan dess fanns ett system där nämnderna på eget initiativ gjorde 
hemställningar till kommunstyrelsen. Sedan budget 2025 finns fortfarande möjlighet att 
göra hemställningar, men i budgetprocessen hanteras också information i delårsrapporter 
och i kommunikationen mellan politiker. Verksamhetsnomineringarna var ett sätt för 
nämnder att formellt inkomma med önskemål till den central budgetprocessen. Dessa 
avskaffades på grund av att ambitionshöjande åtgärder i första hand ska hanteras politiskt, 
även om de har sin grund i ett nuvarande eller framtida behov.  

Utöver den politiska processen så finns det även fortsättningsvis ett behov av att 
nämnderna/styrelserna redovisar omvärldsförändringar som är viktiga för 
kommunstyrelsen att känna till. För att kommunstyrelsen och de politiska partierna ska 
kunna ha så bra budgetprocess som möjligt så måste stadsledningskontoret få möjlighet 
att ta fram ett så träffsäkert underlag som möjligt inför de olika budgetkonstellationernas 
budgetarbete. Då måste omvärldsförändringar som är relevanta kommuniceras till 
stadsledningskontoret, dessa kan exempelvis vara: 

• Förändringar i lagsstiftning eller praxis för hur lagstiftning tillämpas. 
• Förändringar i samhällstrender. 
• Delar av verksamheten som har högre/lägre kostnadsutveckling än PKV. 
• Andra utmaningar som gör att det är svårt att klara uppdragen i 

reglemente/ägardirektiv. 

För att information om nämndernas och styrelsernas förutsättningar ska kunna komma in 
i tid till budgetprocessen och vara transparent så behöver väsentliga omvärldsförändringar 
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dokumenteras och tas upp i delårsrapporterna. I samband med att delårsrapporterna 
lämnats sker också dialogmöten mellan förvaltningarna och SLK, där förvaltningarna kan 
förtydliga det som inlämnats i rapporterna. Styrelserna har på samma sätt möjlighet att 
komplettera informationen i dialog med Stadshus AB. 
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